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Kolejowa, Cicha, Owocowa, Malinowa, Truskawkowa, Lipowa, Kościelna - to przykłady
zaproponowanych nazw ulic w Ząbrowie, największej miejscowości gminy wiejskiej Iława.
Projekt wprowadzenia nazewnictwa ulic, który zyskał wśród mieszkańców duże poparcie,
pod względem administracyjnym jest już zaawansowany. 

Jak wyjaśnia wójt gminy Iława, wprowadzenie nazw ulic w danej miejscowości to projekt, który
wymaga wszczęcia procedury administracyjnej przez urząd, ale jego istotą jest inicjatywa oddolna i
akceptacja takiego pomysłu przez mieszkańców. W sołectwie konieczne jest podjęcie uchwały
intencyjnej, a także przeprowadzenie lokalnych konsultacji społecznych.

- Musi odbyć się spotkanie wiejskie, podczas którego zapada decyzja, że mieszkańcy chcą w swojej
miejscowości rozpocząć procedury w celu utworzenia nazw ulic - mówi Krzysztof Harmaciński.

Konsultowane są także konkretne propozycje nazw, które przedkłada specjalna, powołana w tym
celu komisja. Dopiero po weryfikacji całego procesu od strony formalnej przygotowywana i
podejmowana jest stosowna uchwała rady gminy.

- Mieszkańcy Ząbrowa są w tej kwestii zgodni i cały proces postępuje sprawnie - dodaje wójt
Krzysztof Harmaciński.



Duże poparcie społeczne dla wprowadzenia nazewnictwa ulic potwierdza także sołtys miejscowości.

- W tej sprawie przeprowadziliśmy głosowanie wśród uprawnionych do tego osób - powiedział nam
Roman Piękos. - Uzyskaliśmy poparcie na poziomie 64%, podczas gdy wymagany minimalny poziom
poparcia to 51%. Większość mieszkańców zgadza się z tym, że obecnie Ząbrowo jest bardzo słabo
oznakowane i istnieje duża potrzeba uporządkowania tej kwestii. Wkrótce na poszczególnych ulicach
numery zostaną nadane na nowo. 

Jak dodaje sołtys, dzięki nazwom ulic miejscowość będzie nie tylko lepiej uporządkowana, ale i
bezpieczniejsza.

- Zdarzały się sytuacje, że załoga karetki miała trudności z odnalezieniem osoby, której potrzebna
była pomoc medyczna - mówi Roman Piękos. - Dzięki nazwom ulic będzie to dużo łatwiejsze, będzie
można m.in. skorzystać z usługi GPS. 

Przedstawiciele sołectwa złożyli już w urzędzie gminy niezbędną dokumentację. Obecnie trwa
jeszcze proces sprawdzania jej pod względem formalnym. Środki na tabliczki z nazwami ulic i ich
montaż w Ząbrowie mają zostać zarezerwowane w przyszłorocznym budżecie gminy.

Z zamiarem wprowadzenia nazewnictwa ulic nosi się również inna duża miejscowość gminy wiejskiej
Iława, Wikielec, gdzie ze względu na dynamiczny rozwój budownictwa jednorodzinnego powstają
nowe uliczki. Tam jednak ten proces nie jest jeszcze tak zaawansowany jak w Ząbrowie.
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